
OBEC KALIŠTĚ
Kaliště 53, Středočeský kraj

251 65 ONDŘEJOV

Zápis

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Kaliště, konaného dne 19. 1 O. 2022.

Místo jednání: Budova OÚ Kaliště

Začátek jednání: 19:00 hodin

Přítomní zastupitelé: Ing. Renata Kalcovská, Mgr. Eva Nečesaná, MBA , JosefHonc, Radim Sklenář,
Renáta Švancarová, Tomáš Vaněk, Ing. Michal Valouch

Jednání zastupitelstva řídil Josef Honc jakožto nejstarší člen zastupitelstva. Při zahájení jednání
zastupitelstva bylo konstatováno, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, zastupitelstvo bylo
řádně vyhlášeno aje usnášeníschopné.

JosefHonc vyzval zastupitele ke složení slibu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil
slib s výhradou. Doklad o složení slibu je přílohou k zápisu ze zasedání.

JosefHonc přistoupil k předání osvědčení o zvolení členům zastupitelstva.

Pořízením zápisu byla pověřena starostka.

Volba ověřovatelů zápisu:

Navržení ověřovatelů zápisu: Renáta Švancarová a Tomáš Vaněk

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Program jednání dle zveřejněného programu:

1) Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění(§ 71

zákona o obcích)
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona
o obcích)

1



4) Pronájem bytu č. 5 - bytový dům v Poddubí

5) Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova -Stavební úpravy KD Lensedly, vybavení pro
spolkovou činnost

6) Diskuse

Hlasování o programu: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

1) Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů

JosefHonc - navrhl 1 místostarostu.

Usnesení č. 19/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění(§ 71
zákona o obcích)

JosefHonc - navrhl dlouhodobě uvolněného starostu, ostatní zastupitele neuvolněné.

Usnesení č. 20/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích
určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

JosefHonc - navrhl veřejnou volbu.

Usnesení č. 21/2022: Zastupitelstvo obceKaliště schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty.

Hlasování: Pro: 7

d) volba starosty

Proti: O Zdržel se: O

schváleno

schváleno

JosefHonc - navrhl Ing. Kalcovskou

Usnesení č. 22/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí starostou Ing. Renatu Kalcovskou.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: 2 ( Vaněk, Valouch) schváleno

e) volba místostarosty

JosefHonc - z osobních důvodů už paní Eva Nečesaná nechce pokračovat v dosavadní práci
místostarostky obce. Z tohoto důvodu navrhl Radima Sklenáře.

Michal Valouch-vznesl protinávrh, navrhl pana Tomáše Vaňka.

Usnesení č. 23/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí místostarostou Tomáše Vaňka.

2



Hlasování: Pro: 2 Proti: 3 ( Kalcovská, Sklenář, Honc )
Zdržel se: 2 ( Nečesaná, Švancarová) neschváleno

Usnesení č. 24/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí místostarostou Radima Sklenáře.

Hlasování: Pro: 5 Proti: 2 ( Vaněk, Valouch) Zdržel se: O schváleno

JosefHonc předal slovo nově zvolené starostce Ing. R. Kalcovské

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru

starostka - informovala přítomné, že zákon o obcích ukládá povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

starostka - stejně jako tomu bylo v minulém období navrhla tříčlenné výbory.

Usnesení č. 25/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenné.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

b) volba předsedy finančního výboru

starostka - navrhla Evu Nečesanou

Usnesení č. 26/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí předsedou finančního výboru Evu
Nečesanou.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

c) volba předsedy kontrolního výboru

starostka - navrhla Renátu Švancarovou.

Usnesení č. 27/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí předsedou kontrolního výboru Renátu
Švancarovou.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

d) volba členů finančního výboru

starostka - navrhla Tomáše Vaňka, Josefa Honce.

3



Usnesení č. 28/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí členy finančního výboru Tomáše Vaňka
a Josefa Honce.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

e) volba členů kontrolního výboru

starostka- navrhla Michala Valoucha a Josefa Honce.

Usnesení č. 29/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí členy kontrolního výboru Michala
Valoucha a Josefa Honce.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona
o obcích)

starostka - navrhla pro místostarostu odměnu 5000,- Kč měsíčně, a to ode dne zvolení do funkce.

Usnesení č. 30/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva
obce ve výši 5000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce
místostarosty.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

starostka- navrhla pro předsedy výborů odměnu 1500,- Kč měsíčně a pro členy výborů 600,- Kč
měsíčně, obojí ode dne zvolení do funkce.

Usnesení č. 31/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o
obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 1500,- Kč měsíčně
a člena výboru ve výši 600,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce
předsedy nebo člena výboru.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

4) Pronájem bytu č. 5 - bytový dům v Poddubí

Starostka - záměr pronájmu byl na úřední desce vyvěšen 29. 8. 2022. Přihlásil se jeden zájemce,
a to slečna Tereza Červinková, která měla byt v předchozích letech podnajmutý od nájemce p.
Čapského, který letos zemřel. Veřejné otevírání obálek za účasti starostky, místostarostky a paní účetní
proběhlo dne 30. 9. 2022 v 19 hodin. Nabídka čistého měsíčního nájemného, kterou sl. Tereza
Červinková podala společně s přihláškou v řádném termínu, je ve výši 6000,- Kč měsíčně. Navrhla
uzavření nájemní smlouvy.

Usnesení č. 32/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem bytu č. 5 v 2. NP bytového
domu Poddubí č.p. 34 slečně Tereze Červinkové za cenu 6 000,- Kč/ měsíc a pověřuje starostku
podpisem nájemní smlouvy.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

4



5) Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova - Stavební úpravy KD Lensedly, vybavení pro
spolkovou činnost

Starostka - sdělila dobrou zprávu, obec získala dotaci na opravu sociálního zařízení v kulturním domě
Lensedly a dále na nákup vybavení pro spolkovou činnost. Dotace je ve výši 385 760 Kč (80%),
spoluúčast obce je 96 440,- Kč (20%). Co je vše předmětem dotace uvedl Tomáš Vaněk, který
připravoval podklady.

Tomáš Vaněk - dotace je rozdělena na 2 části. První částí je rekonstrukce sociálních zařízení v KD
Lensedly. Zde dojde k vybourání stávajícího zařízení, osazení nového, obložení, rozvody, teplá voda.
V druhé části dotace je vybavení pro spolkovou činnost, kde jsou 2 párty stany, topení - hříbky
a plynové, 3 pivní sety. Vybavení bude uloženo na Obecním úřadě v Kališti a mohou jej používat
všechny spolky v obci.

Usnesení č. 33/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje
venkova ČR a uzavření Dohody o poskytnutí dotace, registrační číslo
projektu 22/006/19210/120/001/000711, název projektu Stavební úpravy a vybavení pro
spolkovou činnost Kaliště-Lensedly a pověřuje starostku podepsáním Dohody o poskytnutí
dotace.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

6) Diskuze

Ing. L. Vaněk - vrátil se k volbě místostarosty, mrzí ho, že když už paní Nečesaná nechce dělat
místostarostku, že to nebylo nabídnuto Tomášovi Vaňkovi, vůči lidem by to byl signál snahy
o spolupráci, když řevnivost už pominula.

Starostka - spolupráce je hlavně to, jak zastupitelstvo navenek vystupuje, jak hlasuje na zasedáních, jak
se dokáže dohodnout na projektech.

Josef Honc ml. - mělo by se přihlížet i k počtu voličů, kdo kolik měl.

Michal Valouch-zeptal se na kanalizaci v Lensedlích,jak to vypadá s nedodělky a s termínem předání.

Starostka - nedodělky se řeší průběžně, stavba by měla být předána v polovině prosince, poté se bude
kolaudovat a pak se lidé mohou začít napojovat.

Michal Valouch - zeptal se na možnost provádění zápisů z pracovních jednání zastupitelstva, včetně
stanovení úkolů a zodpovědných zastupitelů za daný úkol v termínu.

Starostka - uvedla, že vhodnější pro komunikaci o tomto bodě bude pracovní jednání zastupitelstva.

Pí. Veselá- znovu se zeptala na cestu u tarasu u č.p. 13. Cesta se v jednom místě propadá a ještě to
nebylo opraveno. Při opravě domu č.p. po požáru byla cesta zatarasena betonpumpou a nikde to nebylo
napsané, že komunikace nebude průjezdná.

Starostka - firma o tom ví a urgovala její opravu. Zatarasení cesty jí majitel domu č.p. 13 nehlásil.

Výpis usnesení:

Usnesení č. 19/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

s



Usnesení č. 20/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště v souladu s§ 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích
určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 21/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje veřejnou volbu starosty a
místostarosty.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 22/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí starostou Ing. Renatu Kalcovskou.

Hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: 2 ( Vaněk, Valouch) schváleno

Usnesení č. 23/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí místostarostou Tomáše Vaňka.

Hlasování: Pro: 2 Proti: 3 ( Kalcovská, Sklenář, Honc )
Zdržel se: 2 ( Nečesaná, Švancarová ) neschváleno

Usnesení č. 24/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí místostarostou Radima Sklenáře.

Hlasování: Pro: 5 Proti: 2 ( Vaněk, Valouch)

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 25/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenné.

schváleno

Usnesení č. 26/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí předsedou finančního výboru Evu
Nečesanou.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 27/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí předsedou kontrolního výboru Renátu
Švancarovou.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 28/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí členy finančního výboru Tomáše Vaňka a
Josefa Honce.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 29/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště volí členy kontrolního výboru Michala
Valoucha a Josefa Honce.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 30/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště v souladu s§ 72 a§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o
obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva
obce ve výši 5000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce
místostarosty.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

6



Usnesení č. 31/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště v souladu s§ 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o
obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 1500,- Kč měsíčně
a člena výboru ve výši 600,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce
předsedy nebo člena výboru.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 32/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem bytu č. 5 v 2. NP bytového
domu Poddubí ě.p. 34 slečně Tereze Červinkové za cenu 6 000,- Kč/ měsíc a pověřuje starostku
podpisem nájemní smlouvy.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 33/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje
venkova ČR a uzavření Dohody o poskytnutí dotace, registrační číslo
projektu 22/006/19210/120/001/000711, název projektu Stavební úpravy a vybavení pro
spolkovou činnost Kaliště-Lensedly a pověřuje starostku podepsáním Dohody o poskytnutí
dotace.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Jednání bylo ukončeno: 20:48 hod.

Zapsala: Ing. RenataKalcovská

Ověřili: Renáta Švancarová s~
,:__.-

Tomáš Vaněk :r·~~

Přílohy:

Příloha č. 1 - Slib člena zastupitelstva obce Kaliště

schváleno

7



S I i b
člena zastupitelstva obce Kaliště

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svojifunkci budu
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Kaliště ajejích občanů a řídit se Ústavou a zákony
České republiky" [§ 69 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění].

Svým podpisem potvrzuji složení slibu

Ing. Renata Kalcovská ········· ··········································

Mgr. Eva Nečesaná Helešicová, MBA
I'

········(.~~r~~ .

Renáta Švancarová

JosefHonc ml.

Radim Sklenář ........ ······ ······ ·····. ········· ············ ...

Tomáš Vaněk

Michal Valouch ·····················

V Kališti dne 19.10.2022


